Construção Civil (SINAPI) e de Composição Própria feita pelo Engenheiro Civil 

responsável pela elaboração dos projetos e das planilhas, cuja ART se encontra em 

anexo ao processo. A tabela SINAPI utilizada como referência foi a vigente do período 

de 03/2025. 

O valor total estimado para contratação, é de R$ 525.199,67 (Quinhentos e vinte 

e cinco mil cento e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos). Sendo R$ 

309.511,97 (Trezentos e nove mil quinhentos e onze reais e noventa e sete 

centavos) a obra do Palco, R$ 148.004,31 (Cento e quarenta e oito mil quatro 

reais e trinta e um centavos) a obra de Rampa Náutica e R$ 67.683,39 (Sessenta 

e sete mil seiscentos e oitenta e três reais e trinta e nove centavos) a obra da 

Pista de Skate.  

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Fundamentação: Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências 

relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso.